Camilr& Ivlutuícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTTSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA cÂmann MUNICIPAL DE

BARREIRAS - BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, VETEAdOT, NO USO dE SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, apÓs

deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito

do Município a seguinte indicação:

Boa Sorte.

JUSTIFICATIVA
..:ricr

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente

indicação. O objetivo da construção da quadra esportiva de areia em questão é

fazer com que os jovens e adultos da comunidade possam ter práticas

recreativas, provendo assim a formação esportiva, principalmente para os

moradores do bairro Cidade Nova e bairros adjacentes.

Sala de Sessões, em 09 de maio de 2024.

Câmara Mr:nir,ir:ai cie Barreiras
Protocolo ;;" trsq

em;41t1irr3(a@ãias
t\4Q_{ye$,s

ALCIOÍE RODRIGUES DE MACEDO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras,ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-81 0 I

Vereador - UNIÃO BRASIL

,ll,llÍO
dis: ..

.,. Jl

c)

.t

Cemcara Svluruícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: L6.256.893/0001 -70

EXCELENT|SSIwIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrUene MUNIcIPAL DE

BARREIRAS - BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, VETEAdOT, NO USO dE SUAS

atribuições legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que' após

deliberação e aprovaçaã oo plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito

do Município a seguinte indicação:

JUSTIFIGATIVA

Câmara fulunicipal de Barreiras
Protocoto no_ Ut__Er-J3-/oq/-zti@ã?rt

A*Jfu-W
As,'r.'..' , ,j ,:1 i:iíto

Trazemos, à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente

lndicação da recuperação do Centro Comunitário localizado no Bairro Boa Sorte

da Cidade de Barreiras-BA, por se tratar de um importante espaço onde os

moradores podem se reunir, discutir e planejar ações para melhorar a qualidade

de vida no bairro. E um espaço de encontro, aprendizado, cooperação e

transformação social. Nele, podem ocorrer atividades físicas, culturais'

formativas e momentos de convivência. Esse espaço contribuirá para fortalecer

a comunidade e criar laços entre os moradores. sua importância vai além das

paredes físicas e impaCtará positivamente na vida de todos os envolvidos da

comunidade.

Sala de Sessões, em 09 de maio de2024'

ODÚGUES DE MACEDO

Vereador - UNÉO BRASIL

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

,eae\

ALCI

Apro
dia: .,